Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад комбинированного вида № 22 города Ейска муниципального образования

Ейский район

ПРОТОКОЛ №1

Заседания  Совета родителей

от 31.08.2023г.

Присутствует: 14 человек (лист регистрации прилагается)

Приглашённые:

- заведующий ДОУ -  Картава Т.В.

- ст.воспитатель Новак О.Н.

Повестка дня:

1. Утверждение состава Совета Родителей, выборы председателя и секретаря

Ответственный:  Картава Т.В.

2. Утверждение  плана работы Совета родителей на 2023-2024уч. год.

Ответственные: Картава Т.В., председатель Совета родителей

3. Задачи развития ДОУ на 2023-2024 учебный год.

Ответственный: КартаваТ.В.

4. Согласование ООП ДО и АОП ДО

Ответственный:

Ход заседания

   По первому  вопросу слово предоставлялось заведующему ДОУ Татьяне

Владимировне Картава.  Она  поприветствовала  присутствующих на совете и

огласила  список Совета родителей на 2023-2024 учебный год.

Вторая группа раннего возраста №1– Павлова Екатерина Анатольевна

Вторая группа раннего возраста №2 – Тельпуховская Виктория Константиновна

Младшая группа № 3 – Поликарпова Мария Олеговна

Младшая группа № 4 – Башкирева Алиса Александровна

Средняя группа № 5 – Крупина Мария Андреевна

Средняя группа № 6 – Яровая Светлана Андреевна

Старшая группа №7 – Донская Наталья Сергеевна

Старшая  группа № 8 – Пирожкова Наталья Александровна

Старшая группа  № 9 –  Погребняк  Кристина Сергеевна

Старшая группа  № 10 –  Кравцова Юлия Александровна

Подготовительная к школе  группа №11 –  Есминова Еленна Николаевна

Подготовительная к школе  группа №12 –  Гарбузова Ольга Анатольевна

Подготовительная к школе группа № 13 –  Супрунова Татьяна Александровна

Подготовительная к школе  группа № 14 –  Головко Елена Юрьевна

Далее  Татьяна Владимировна предложила выбрать  секретаря и

председателя Совета родителей.  Поступило предложение выбрать

председателем Совета родителей Есминову Елену Николаевну.  Секретарём

было предложено выбрать Кравцову Юлию Александровну

По второму вопросу выступила, заведующий ДОУ, она поблагодарила

Совет родителей за активное, совместное  участие в жизни дошкольного

учреждения и предложила обсудить и утвердить план работы Совета

родителей на 2023-2024 учебный год.

Татьяна Владимировна сказала, что благодаря сплочённой работе

родителей и коллектива, дошкольное учреждение живёт и процветает на благо

детей,  что она рассчитывает на дальнейшее плодотворное сотрудничество, и

без помощи и поддержки родителей дошкольному учреждению не обойтись.

Татьяна Владимировна поблагодарила родителей за участие в мероприятиях,

субботниках.

По третьему вопросу  Татьяна Владимировна рассказала о  целях и

задачах  ДОУ на 2023-2024 учебный год.

По четвёртому вопросу выступила старший воспитатель Новак Ольга

Николаевна, она ознакомила родителей с образовательными программами, по

которым будет работать дошкольное учреждение в  новом учебном году.

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня, Совет родителей решил

единогласно:

1. Утвердить состав Совета родителей.

2.Председателем Совета Родителей утвердить  Есминову Елену Николаевну,

секретарём  - Кравцову Юлию Александровну.

3. Утвердить план работы Совета родителей на 2022-2023 учебный год.

4. Согласовать ООП ДО и АОП ДО.

Голосовали:

За – 14, против – 0, воздержались - 0

Председатель                                                                             Е.Н.Есминова

Секретарь                                                                                  Ю.А.Кравцова